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'' easons Greetings" 
innehåller Lilla Mors Bok med upp till $10,000 för i år. Free­
berätelser av Hilclur Dixelius, man farme1i, som kalkongården 
Margit Palmaer, V era von Krae_ ligger på, genomskäras av en 
mer m. fl. samt ett par förtjusan- liten bäck, som ständigt giver 
de harnporträtt . av. Einar Ner- frisk vattentillförsel. J ordmå-

- man, som. också· gjort omslaget. nen är sandig, vilket är gynnan­
Dessutom innehåller julbrevet de. De flesta av kycklingarna 
en bordlöpare, jul- och nyårs- se dagens ljus genom konstgjord 
kort m. m. utkläckning. Huvudflocken hål-

f t qntt nytt 
0 ur 

i 

American avings 
Loan Association 

917 Broadway 

JUL-LITTERATUR 
Årets jultidningar ha nu kom­

mit från Sverige och det är det 
osvikliga tecknet pil att julen 
står för dörren. Urvalet är om 
möjligt ännu större och de 
tävla med varandra i praktfull 
utstyrsel och gedigent innehåll, 
i många fall av verkligt litterärt 
värde. Det är tvivelaktigt om 
något annat land har dylika 
kostbara julpublikationer med 
bidrag av landets förnämsta 
konstnärer, diktare- och förfat­
tare· I Sverige har det blivit 
en vacker tradition, som vi sät­
ta högt v~ircle på och med sak­
nad skulle se uppgiven. 

Främst bland - jultidningarna 
står JU 

Julstämning, 

Torgny Segerstedt, "Politik och 
pei·sonlighet," en intervju, som 
Albert Engström har med sig 
själv med teckningar av förfat­
taren, en högintressant skild­
ring· av K. 0. Bonnier över hans 
första förbindelser med Strincl· 
berg :oamt övriga bidrag av bl. 
a. Karl Asplund, Sten Selancler, 
Bj. Bergman, Ivan Oljelund, 
Ture N erman m. fl· 

Julkvällen, 
Publidstklubbens jultidning, bju­
der också pft ett om växlande och 
gediget innehåll med novellbidrag 
av IJjalmar Bergman.. Gustaf 
Collijiu, Hagnar Holmström, W. 
Swahn, Carl August Bolancler 
rn. fl., en dryckesvisa med ord, 
musik och vignett av Martin 
Nilsson. en humoresk, "Den 
stora festrniclclagen," av Harald 
Tfansen samt en vers, "J ulkväl­
lens eget planetarium" av Sminx 
med gubbar av Nils Melander. 
Dessutom återfinnas två i fler-
fä1:gstq·ck på kartong uppforcl­
racle konstbilagor av Isaac Gn1-
newald och E. Bertel-Norclström. 

Vårt Hiems Jul 

som detta år firar sitt 25-års­
jubileum. - Dess praktupplaga 
gör skäl för namnet med onL 
slag efter en akvarell av Olle 
Hjortzberg och ett förnämligt 
inneh~11l, som bl. a. upptager en 
storslagen dikt av Bo Bergman, 
en legend om Anclromeclas ldig-

är namnet prt en annan julticl­
por av Selma Lagerlöf, en av 

En driftig kvinna 

·För nio år sedan vann fru W. 
A. Freeman från Arneclote, AL 
berta, Canada, ett par bronskal­
koner vid en lottdragning. Hon 
använde dessa för avling, har 
elen största kalkonfarmen i Ca­
nada, och är landets "kalkon­
drottning." Hennes kalkoner in­
bringa c :a $10,000 i är. Efter 
att ha vunnit de två kalkonerna 

les på ett 300 acres inhägnat 
område. Fru Freeman anser, 
att det finnes många kvinnor, 
vilka kunna göra det samma 
som hon gjort, om de endast gå 
noga tillväga. Nästa är tänker 
hon ha 5,000 fåglar, vilka böra 
öka inkomsten till $15,000. 

Green anfaller de industrieT, 
som sänka arbetar-

nas löner 

fick hon iden att börja kalkon- Exploatering av arbetare i nöd 
avel som biförtjänst. Hon skaf-. skall blott fördröja återgång 
fade sig upplysningar från lant- till det normala. 
bruksdepartementet om behand­
lingssättet, och fick även goda 
råd av sin man. Hennes kal­
konfaI-m är 1111 landskäncl, och 
hon mottager ständigt förfråg­
ningar också från utlandet. I.år 
har hon uppfött 2,500 kalkoner· 
Tre hundra höns, alla regerings­
inspekterade, ha fyllt behovet 
för ägg 1930, och 45 av de ut­
valda hönsen ha valts som för­
sta klassens avelscljur. - Fru 

William Green, president för 
American Federation of Labor, 
förklarade i fredags att de ar­
betsgivare, som draga fördel av 
elen nu rådande ekonomiska de­
pressionen och sänka lönerna för 
sina arbetare väl "kan klassifi­
ceras såsom clett allmännas fi_ 
en cl er." Han refererade i detta 
fall särskilt till arbetsgivare in­
om textil-, koL och skoindustri-

Freeman har redan haft en in- erna. Under varje nationell sviL 
komst av $2,000 vid försäljning righet finnas sådana, som söka ,.. 
av ägg och $2,500 för avelshöns. exploatera arbetan\;!; för att er­
Försäljningen av kalkoner för hålla ekonomiska och andra för­
tacksägelsesclagen och julen delar, sade han vidare. Också i 

HERE'S AREAL CHRISTMAS PRESENT 

$69.50 
Complete 

with Tubes 

$5.00 will put this 
beantiful nncl splen­
dicl tone Radio in 
your homc::: for 
Christmas. 

Fine performing, fulLtoned screen gricl radio in handsome 
Gothic design, genuine Walnut cabinet. 7 tubes (3 screen 
gricl). - This attractive little cabinet encloses a big-perform_ 
ing and marvelously engineerecl receiver with a wealth of 
i111e tone, selectivity and power. FnlLsized radio perform­
ance in small space 

Call Proc. 112 anytime until 8 p. m· for servic1e on any radio. 

2709 North Proctor In the Gamble Building 

nuvarande svi\ra tid. framkallad den nivi\ de nu stå, framhåller 
av vidsträckt ai·betslöshet, upp- Mr. Green. 
repar historien sig själv· 

Regeringen har beslutat fast­
hålla vid nuvarande löne- och 
arhetsvilkor. Det är envars 
plikt att fasthålla vid denna po­
litik och att hålla lönerna ptt 

#'Q,.1"1;.~.-.~-~~ ..... ""1u/l'Q..I' 

-Henry Arnold P~terson 
Svensk Advokat 

1016-19 Wash. Bldg. Main 718 

Residenstelefon Proctor 2861-R 

A 
ning rnecl konstnärlig utstyrsel 

lbert Engströms oförlikneliga 
I 

och rikhaltigt innehåll. Omslag 
s <ärgårdshistorier, illustrerad av 

och illustrationer äro utförda av 
författaren, en historia av Sig-

Toyland at Penneys 
Helge Artelius och bland de 

frid Siwerts, en synnerligen in- . .. . .. 
t t 1 

'Id . 
1 

htterara kon_tnbuenterna markas 
eressan s <I nng av <onsL . . 
k tt 

· St I IL 1 1 
t , en dikt av Hennm_g von Melsted, 

s a erna 1 oc < 10 ms s o t av ' .. _ 
G . l\.r_ Il s·i I l noveller av Per Hallstrom, Aclolt unnar li.asco 1 versto pe mec , . · 
29 ·11 t t" . 1 Johansson, Gilbert Parker, Frank 

1 US ra IOner 1 <Oppargravyr .•. . r,· . . 

I 
0 tt f'" 1 l .. I ]Je._Iler m. fl. I 1cln111gen mne-oc 1 c1 a argp anse 1er over ( e n . 0 • 

f 
.... t k tf .. 0 1· . 1 

1

,hailerocksarepro_clukttO_nere_fter ornams a ·ons ·orema en 1 s ot- . _ . 
t t t tt I

. I 'cl en etsnmg av Rem bramlt, "l\.n-
e · sam y er igare· Jt rag av , 

H'lcl D' 
1
. A LI' I stns botar de sinka," ett koppar-

1 ur 1xe ms, gnes von . .\.rtl- 1 ... 1• ,f. . 1., 1 · , " . 
t . 1 II z M 'I shc '- c te1 .\..ll Jens, Susanna och sens Jerna oc 1 - asse ~. ec 11 ,, 

1 f 
.. 
1
. l guJJarna m. m. 

gravyrupp agan o Ja c essutorn · 
tre reproduktioner i koppargra- Husmoderns Jul 
vyr efter följande målningar: med titelblad av Einar Nerman 
Carl Larssons Falugårclen, Dru- har ett omväxlande innehåll av 
no Liljcfors' Talgoxar i snö och berättelser, sälaskapslekar, pris_ 
Anders Zorns Vått. tävlingar med annat tidsfördriv 

Sveriges Författarförenings jul- 'och cles~u tom fyra färglagda re-
1 

tidning · produkt10ner av Oscar Björks 
Vintergatan målningar. 

med ett dekorativt omslag av 
E-wald Dahlskog inledes med en 
praktfull ballad på klingande 
hexameter av Erik Axel KarL 
feldt. Av inneh~illet må i 0vrigt 
näm11as en intressant artikel av 

EN FRöJDEFUll JUL 
tillönskas alla våra läsare, iwe­

numeranter och vänner! 

Julhälsning 
inledes med en juldikt av Ossian­
nilsson och prosabidrag av Gert­
rud Lilja,. Ivar Thunberg, Anders 
Eje, Ingeborg Björk och Ebbe 
Lieherath m· fl. 

JR. VELOCIPEDES 

Another fine "lAttle .Jim" 
toy - 7" front and 5" 
rear wheel witll 3-8" tires 
and rubber .pedals. Bicycle 
type llancllebars and lleavy 
steel saddle seat. Only . . . 

98c 
Others 98c and up 

"LITTLE JIM" TRAIN 
CONSTRUCTION SET 

Really severa! toys in one 
because there are enough 
parts to make twelve differ­
en ts cars and four of them 
at the sametime. All parts 
are rustproof. 

$3.98 
Other Construction Sets and 

Tool Chests, . 89c up. 

J . . PE 

PEDAL PLANES 

Built like a real aeroplane, 
and ROll!HlR like one, too, 
witll an imitation motor and 
noise maker! All steel-
41 Yii in. long; wing spreacl 
30 inches; 6%. inch rear 
wheel. 

$7.90 
Others $7.90 and up. 

DOLL CART 

A well-eonstructed flat, fibre 
Teed cab ... 16 inches long 
and S inches wide. 6-inch 
wheels with rubber tires. 
'l'he bach u11holstered in repp 

$3.49 
Otl]er cloll earts, $2.98 up. 

EY 0. 
:__ 1114 Broadway -
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Min första ju.I 
i Amerika 

-l:i;~tr~-~ ~-~-jr~ 4l-S;:iir~1r1i··j;lfi'~-~-;t~-~--i·l.t-S;'i:!:·i;-~:·j;"~~::i~k1f~-~-1r~~i-i"i-·1t·:ffjt~-g~ i"1f: DET EKONOMISKA LÄGET 
I AMERIKA 

(Ur Farbrors minnesantecknin­
gar från tidiga 90-talet) 

Julen nalkades. ] 
Decemberdagarna voro torra 

och kalla; bitande vindar clrogo I 
genom de breda avenyerna, vin­
dar så genomträngande, som man 
känner blott vid Hudsonfloclens 
stränder. Skarpa frostnätter ha_ 
de följt på varandra en hel vecka 
och snarare till än avtagit. De 
stora vattenreservoarerna i Cen­
tral Park voro isbelagda, och pi't 
dess kristallytor sågs en och an-
nan ;nnerikanare leka "sports-
man ~)å skridskor." 

Julexpositionernas tid var in­
ne; överallt på New Yorks af­
färsgator voro aftnarne rent av 
beclåran de. Det ena marmorpa­
latset bredvid det andra tä vlacle 
i stors]agenhet att i'tdraga sig 
uppmärksamhet framför konkur­
renterna. Därinom ri'tdde en li­
ka vansinnig tävlan att visa en 
rikedom - förtrollande som sa­
gans - igenkänd endast i New 
York. 

Hundratals, ja, tusentals biträ_ 
den, •11an lig·a och kvinnliga, ila­
de hråclskancle om varandra. Ele-

-/~~ 

~ '~ \ ·--==================~ 

31 ulrun 1ff rth 
0, stanna ,en stund från den tröttande striden 
Och känn, hur hon nalkas - den himmelska friden 
Och se, huru rymden oss famnc1r - som vän, 
Ty nu kommer julen till jorden igen. 

Jul kommer likt stillande fröjd i vårt hjärta, 
Som långsamt förtärdes av längtan och smärta, 
Och väcker till livet det sköno, som dog, 
När hoppet var svekfullt, och lyckan bedrog. 

Ty signande kraft nr dess löfte vi andas, 
När malmklockan sjunger, och tonerna blandas 
Med julnattens stormande änglakörs dån, 
Som stiger vid dagningen österifrån. 

Se, där invid randen, hur nattdimman skälver 
För glöden, som flammar, där himmelen välver, 
Och stjärnornas blixtar de slunga sin glans 
Så underbart ljust, som om oro ej fanns. 

vatorcrna till högre upp belägna Och oron försvinner, det klingar, c1et klingar 
våningar voro i sfanclig rörelse Av susningens eko från änglarnas vingar, 

Arbetslösheten i avtagande 

Tidningen "New York Times" 
har i dagarna avslutat en under­
s1:ilrning rörande arbetslöshetssi­
tuationcn i landet. De rapporter 
som '.nkummiL tyda på, att det 
värsta kommer att vara överstån­
det vid ntgi'111gen av detta iir el­
ler strax efter årsskiftet. 

Vis:;;erligen iir det sant, att ut­

sikterna på en del platser äro 
mörlrn, men å_ andra sidan finnes 
det distrikt, cEir det icke existe­
rar något arbetslöshetsproblem. 
Si\ ltccles heter det från Omaha, 
Nebraska, att . "arbetslöshetssi­
tuationen icke på niigot sätt är 
tillspetsad." I mfinga städer, 
såsom i Seattle, San Francisco 
och Cleveland, har man berett de 
arbetslösa tre dagars arbete i 
veckan i parker och på andra alL 
männit platser. Alla stater ha 
utan undantag satt igång med 
viigarbeten, där tusentals män fä, 
sysselsättning- Från Atlanta, Ga., 
meddelas om en allmän förbäL 
triug av situationen, "som kom..:,, 
mer att vara inom fullständig 
kon troll om en månad." I St. 
l'aul har stadigtvarande arbete 
under vintern tillförsäkrats 33,-
000 personer av deras arbetsgi­
vare. och besökande frt1n hela världens Och barndomens minnen de börja sin gång 

olika nationer - från elen vite I rytm med de svingande klockornas sång. l en förklaring från hälso-
europen till Afrikas hal vci vilise- vårdsdepartementet i staten New 
racle negrer, från araben till 111on- på är det, som hjärtat av aningens låga York heter det: "Om den nu-
golen i öster, den fint bildade ja_ Blir gripet till svar på en darrande fråga, varande ekonomiska depressio-
panen som även den 1.röge i na- Och sällheten breder sin ljuvliga frid nen skall fortsätta, kommer clen-
tionalclräkt och hårpiska klädde Som helande balsam på saknadens tid· na oundvikligen att resultera i 
kinesen - trängdes och knuffa- en högre sjukdoms- och clödlig-
des pä störande, obarmhärtigt 0, tänden små julljus på barriga brenar hetsprocent. En förbättring av 
vis. Och känn, hur den flämtande lågan förenar 

1 
folkhälsan är lika mycket bero-

Broadway, p u 1 sådern genom Oss under en trygghet, som aldrig ta'r slut, ende av elen ekonomiska fram-
världens andra stad, flöt fram ,i Tills djupt uti själen ett julljus slår ut. :, gången i landet som av direkta 
en ljusflod; myriader bfrglampor 

11
!/ åtgärder för ~tt förebygga sjuk-

spredo ett magiskt sken över en Det sjunger - så underbart - högt uti höjden! , ~ dom och olyckor." 
av världe:1s längsta ~venyer· _I -När julkväll.en nalkas-då kommer ock fröjden- 1 l'il;I' !:'r~sidentens ar_b~tslö.sbetskom_ 
de .st?ra JU.vel~rarbut1ke~nas kn- .... · Se, rymden har vi~g. ""• ty - män'•koom vän ·. ·11·~1:1/i, m1s. :10n har a.

0
vg1_v1t s111 rapport 

stallfons~er g111st.rade diamanter . . ; . , Han kommer med JUien till jorden igen! ., , 
11

, • rjl//i[' angaende de atgard~r, s~_m man 
och rubmer, safirer, opaler och .,,,_,~,!! ih,•~.1 Camilla Stigner. t ~) ll~J:.: anser omedelbart bora foretagas 
smaragder, vars like man aldrig . . . . . för att bekämpa arbetslösheten. 
sett - blott hört omtalas och ····~--.~~-""1t"1:-S;•"l,-J!1f'~~"i-·i,"~"j,~-.~~-~11;-j:·~~:j·-j; ~-j;-;1·;i:!:l:'l.ti:f="1f;i·~·1i·"j;~-j:"j;"l,-. \.E_n likna:1d~ rappo_rt r_~_rande åt-
beskrivas i historier om förtrol- . · garder pa langre sikt tor att sta-

DöDBRINGANDE D·IMMA \DOMARE LIN·DSEY STo .. Rlbilisera arbetsverk:amheten i la~:.. 
. det kommer ocksa snart att fo-

lade slott och i "Tusen och en dag. Två dagars ledighet· Stor- Man gör alltid jämförelser med 
natt." a.~,~at ! sitt fosterland, när man färdas 

Julen nalkades. Julen! Hur * genom främmande länder. Man 
klingar icke änn~ detta ord för Det ·snabba tåget ilade bort framkallar minnen och bilder HEMSöKER BELGIEN I KYRKOFRIDEN 

reläggas presidenten 
kom mission. 

av samma 

den, svenskfödde medborgaren! från Grand Central stationen i från flydda dagar och år - de 
På amerikansk jord, där arbe- New York Snart låg världssta- må nu hava varit lyckligare el- Bland befolknino-en i Belgien 

ten, brådska och affärer av alla den som en försvinnande dimma ler vemodigare än de närvaran- har det vållat stor"" förskräckelse, 
slag upptaga all tankekraft under bakom. Det dova bullret inun_ de och så varder det gamla, kä- att en tät dimma, som under fy­
clagerns mödosam_ma buller, har cler oss förkönnade att Harlem- ra, utgångspunkten vid alla vii- ra dagar förliden vecka låg uL 
man endast tanke för det när- floden passerades. Någon timma ra betraktelser, vid alla jämfö_ bredd över delar ·av Meuse flod_ 
varande. Men när de ansträn- senare fanns ingenting som på- relser ute i elen stora, vida värl- dalen, mellan Liege och Namur, 
gande .timmarna äro tilländalup- minde om de skiftande interiörer- elen! förorsakat ett sjuttiotal dödsfall. 
na/i,när den enskildes vilotid är na på Manhattanön. Ett litet uppeh1Hl - för första I slutet av veckan började elen 
innt då tränga tankar från flycl- Med svindlande fart flögo vi gången under resan, New Haven, försvinna. 
da dagar ofrivilligt på. .Minnen fram _över olika landskap. Än på Connecticuts område - 80 e:1- Dimman, som endast uppträd­
från fordom uppdyka - bilder den bördiga, odlade slätten med gelska mil från Grand Central i de fläckvis, tycks i flera avsecn­
från det land, där julen - med byar och djärva anläggningar; New York. Om byte av tåg· den haft samma inverkan som 
frid i palats och hydda - firas än över lågland och ängsträckor, Vårt förra for:sätter norrut med giftgas, men det antages likväl 
såsom årets största högtid - där ingenting annat än en rnång- Boston som 111<'11. allmänt att det endast var fuk­
sväva leende förbi. fal cl höstackar förrådde männi_ Det var långt fram på kvällen, tighet, 'som orsakat di'iclsfallen. 

0, du välborne odalman clär_

1

skoboningars närhet. Så genom när vi nådde målet för resan - De aw•ripna voro nämlio-en alle_ 
hemn;,a i_ N ~rclanl~_nd ! . Du ~:ar områden nästan ogenomtränglig en v~~·sträc;ca f:·ån New York av samnH~l personer 11.1ecl ~ad man 
det pa. dm fadernearvda Jord an- skog, genom kuperad mark, meL nngetar 12:i mil. kallar "svagt bröst." 
då bättre än invandraren i främ- Jan otillg·ändie-a bere-shÖJ.der och New Britain ! En framtidsstad E .. 1 .11 1 't' 

1 
oll o 

• · •• · • •• • ~ ~, 
0 

u • • • • ' n sars o c ;:01111 e rn er pa 
lmgslandet ! Du kanner dm over svmdlande hradcljnp - d3u- av den vanliga amerikanska ty- tt 1 .. 1 .f .. 1 ° 11 1 t J} 

•• ·· • • • • · • • 
0 

a · · unc er so ca or 1a anc e ·. . . en 
varld, dm omg1v111ng,· dm hem- pa dalar. pen med 22,000 mvanare har t 1 1 1 .t t'll 1 1 t t 

0 •• . • • • 
0 

. • ycrn 1a '01111111 · i c en s u ·sa·-
ort. Sa crora icke VI. - V1 raka o o o .. .. omknn °· 5 000 svenska bebygga- . . n " 

'.;" . .·. ·. . Och sa ater ut pa slattland, dar l .. "' ' 0 • sen, att dunman var en normal 
kanske nagon, med vilken v1 kun- .1 10 •• cl df""l 1 cl re, nastan e. n pa fyta. t f · 1 f'· t 1 ,, D t f" 

0 0 0 
1111 s anga o e san a t ta a en . . a mos ens' ore ·ee se. e · 111-

na samtala pa vart moclersmal cl' .. . . 0 Hurudana te sig icke de ame- ll t"d fl 1 · k f 
. :· .. vemo 1ga prancns tysta sprak - .k fo 1 cl .. ·:· nes eme er 1 · era 'e1111s ·a a-

unde1 stundande halg - kanhan_ 1 t 1 cl d" S' 10 •• n nsAa an sortsstaderna, Jam- 1 "k 1.. "1: fl cl 1 )e ecornn e JUpt. a anat ogat .. Jn er angs .L1 ense o en oc 1 
da också icke! Så tänka vi så o • • "' •• forda med dess huvuistad vid . 0 •••• 

• •• .••. 0 •• nar ser man mgentmg annat an H cl fl cl cl 1 · 
1 

.
1 

det kunde JU ocksa vara moJhgt, 
ofta i framman de land· sa clrom- . .. . u son o ens stran . De s n - . 

• 0 • ' en yta, Jamn som ett isbelagt . . .. 0 • menar man, att giftgas kunde ha 
ma v1 sa ofta 1 ensamheten. 1 b t .. 1 t d f' . fl Ja sig an mer fran de europeiska to-ao tt f o n d 1 o- 1 1 . 1av, e ac ( · me 111, vit yo-- .. 0 • 

0 
• u "' . ra en e ,,,amma fflgs-

Och åter är det afton! En sig- d d'"cl Il 1. ll .. "" forhallandena. J\1en mtet pamm- .t. cl"" h · 1 •• •• •• 0 san , som o ar a t 1v, a vaxt- cl. . 11 ammu111 ton ar. e uru man Je-
nal - gall - valkancl - fran . . . e om JU . - - - · 1 d · 

.. . .. hghet - hmdrar all vegetat10n. .. .. tv1v ar et. 

Den för sitt förordande av för_ 
söksäktenskap landskände doma- Dr. Einstein i Amerika 
ren Ben B. Lindsey från Den- ---
ver råkade i söndags illa ut, då Den världsberömde tyske ve-
han ville försvara sin sak. Bi- tenskapsmanncn Dr. Albert Ein­
skop vVi!Jiam T. "Manning i St. stein anlände i går till New 
John the Divine kyrkan i New York. Redan ombord på ånga­
York framkom i sin predikan ren Belgenland bestormades han 
med en skarp kritik mot domare av fotografer och tidningsrappor­
L.inclscy, vilken var närvarande törer. Mottagningen måste. ha 
vid gudstjänsten. Lindsey an- varit "överväldigande," ty när 
såg sig förorättad och framställd han till sist blev tillfrågad om 
i vrångbild, varför han helt sonL vad han tycker om Amerika, 
ka stegade· fram till altarrunden belv svaret helt kort, "jag har 
i avsikt att avgiva svar på tal· havt nog allaredan." 
Han }1ade dock icke hunnit långt Hans första tal vid ankomsten 
i sitt anförande förrän de anstän- hölls på tyska i ångarens :salong, 
cliga förs amlingsmedlemmarna och bland alla frågor och svar 
skreclo till sin biskops försvar som Associatccl Press återgiver 
handgripligen. Domaren blev illa av intervyn, var hans första ut­
skamfilad innan en tillstädeskom- .talande det enda som kan anses 
mande polisman räddade honom värt att återgivas· 
undan den "kärleksfulla" behancL "Avliva monstret militarism," 
!ingen. Linclsey har ställts till sade doktorn med eftertryck. 
·laga ansvar för förargelseväckan_ "Edra politiska och ekonomiska 
'de beteende. förhållanden för närvarande göra 

.det möjligt för er amerikaner att 

Då territorial-sienaten i Alaskaj med ett enda slag göra slut på 
nästa mars sammanträder för militarismen om ni så önska." 

första gången i den nya rege-
brevbararen - 13uder utanfor. D .. kbl 0 1. . .. Stadens gator aro ganska mor_ • 

0 • •• en mor 0 a c imman 1 oster var 0 ---------------

Brev? Pam111nande blott an f o L I 1 cl cl ka. Blott en och annan baglam-
rings byggnaden i Juneau har 

.. . . . även en svenskättling säte bland .. Hei:_ry F'C>rd hat" vunnit i en . ran ong s an sun . 1 . . f" .. 
mer om fosterlandet, dit man nu pa somrar 1 Jarran. . ~et. ar det hem till vilket v1 de 8 : epresentanterna· Denne är rattegang om $6,000,000, som 

mbJ1~d1ts_. 
0 

Richard Sundquist. Mr. S. är Wildced C. Leland anlagt mot med bästa viija ej kan hinna till Vilket egendomligt utseende Men i en av de präktiga villor-
jul. Men det bär ju den ameri- ändå mot den svenska "jorden, na vid Hart street ser man i jul­
kanska poststämpeln. där sjöar, skogar, berg och da_ natten elen högtidliga prägel, vi 

Med glädje blev sålunda in- !ar överallt äro så lika - så så mången gång känt intrycket 
bjudningen mottagen att tillbrin_ välbekanta, där man i varje av under liknande aftnar där­
ga julen hos en svensk familj i blomma, varje träd, varje kulle, hemma. Från de höga fönstren 
New Britain - efter svenska va- varje bäck ser - om ej en barn- faller ett rikligt ljus ut i julnat­
nor och på svenskt maner. domsvän - dock en bekant och tens mörker, manande till hög-

Det var julaftonens eftermicl- förtrogen - ! tidlig andakt. 

F~'. t3ugofem ar sed_~n ~atte son till Lars Anton Sundquist i h~nom i sa~nband med försälj-
clet annu unga paret for forsta ·catlclle I 1 1. · C dl nmgea av L111coln Motor Co 

o • · •• 
0 

• oc 1 om ffmg an c · 
gangen sma fotter pa Amerikas ·· f" 75 ·· · 1 b 
• 

0 
aro unge ar marnns ;::or oen-

3ord. En gang sedan dess hava cle Et1 tr·e·d. l 1 ·· 1 d. .. . . 3ec e aro s rnn ma-
c'.: besokt sma l:arnd~mshem i 'ver. Samhället ligger vid Ki-
faderneslandet. Mangsk1ftande ha . l"l·fl cl . 1? ·1 f 0 TT .. .. . . . wa i ~ o en, - mi ran J.>.otze_ 
deras __ oclen forv1sso vant 1 detta btt Sot 11 I N ·· cl . e t c, men ome ar ·ess 

(Forts· sid. 12- egentliga marknaclsplats. 

Fem banditer försedda med en 
kulspruta til!grepo den ',6 clec. 
omkrbg $60,.000 i State Bank of 
Clearing i Chicago och und­

·kommo. 
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S.YERIGE-NYHETER 
SKARABORGS LÄN 

Trettonårig självmördare. En 
sorglig händelse har intriiffat i 
Hjälstad socken, i det en 13-årig 
gosse, son till en statare Lind­
berg i Hölsa, Östcrgiirden, berö­
vat sig livet genom att hänga 
sig. Man antager, att gossen, 
som någun tid varit sjuklig, be­
gr1 tt giirn ingen i hastigt pftkom­
men E.innesförvirring. 

* * * 
UPPSALA LÄN 

den svensk-amerikanske profes-
sorn Amandus Johnson. 

* * * 
VÄSTERNORRLANDS LÄN 
Nytt municipalsamhälle. Nor­

ra Angcrmanland får sitt första 
municipalsamhälle niista rir. i det 
länsstyrelsen i Härnösand nu 
förordnat att Dredbyns och Näs­
fors byar inom Anundsjö soc­
ken från och med den 1 januari 
skola bilda municipalsamhälle. 
Beslutet skal.! dock underställaE 
k. m :ts prövning. 

En omfattande· eldsvåda härja-

PUGET SOUND POSTEN 

n~.t~tning, som doppningen inne-' fU'EN&~~ 
bat. ~ 

När denna ceremoni är gTtul(L PHARMACY 
ligt utförd, tågar man in i sa- Skandinaviskt Apotek 
len till julbordet, där de smål KJ:iJCEPTER VAR SP8ClALITET 

julljusen fladdn och lysa ochl Agenter for ( 
0

' . • '. 
0 

8ALUB!{!N, HASSELROTS JERN-
värma. De frnnvarandes ljus ga VIN och FLUSS PLASTER I 
som en bred ljusflod längs mit- ! MAlN 7314 [ 
te;: 'av b:i_rdet. De närvarancles ~ 1026 Tacoma Avenue Sou.tb ~ 
sta fr:imtor vars och ens plats. -------~-~--~·~....,.! 
Alla placeras efter sin ålder 1 ..... ..,..~,,.,,.......,...........,,., 
syskonringen. 1· Vi ära beredda att giva betjäning 

I~ r··' l" 1· H" ·11 •• Såväl dag SOffi natt. 'ram or J usen 1gger Ju 10- . 

gen," som består av ett kvaclra-1 TUELL f UNERAl HOME 
Medaljöner. Medaljen för nit de natten till den 10 nov. Sbr­

och redlighet i rikets tjänst har fiker i Medelpad, där tre gårdar 
överlämnats till överpostiljonen med tillhörande sommarstugor 
Knut Bergström samt brevbärar- och uthusbyggnader brunno ned 
rarna August Nylen och Heli·ik till grunden. I samband med 
Malvqvist. alla i Uppsala. eldsvådan inträffade en olycka, 

Björkenska priset. Större aka- som torde kräva ett människo­
remiska konsitsoriet vid Uppsala liv. En son till skohandlare 
universitet har stadfäst ett för- Vikman, som ägde den ena av de 
slag av medicinska fakulteten att brunna byggnaderna, skulle cyk­
dela 1930 i1rs Djörkenska pris la från affären till brandplatsen. 
mellan professor G. Liljestrand, men råkade därvid kollidera med 

tiskt vörtbröd med snurror i al- 2215 Sixth Ave. Main 580 
la hörnen. Enligt julbrödsfor-\~~ 
mernas benämning på Skansen ! """""f 
heter brödet "Gull vagn." Fram- GOTTKo·· p PÅ OLJA ( 
för gullvagnen reser sig "Nisse ~ 
Lasse hårdras," två bredbenta ~ 5 gallans för $2.50 ~ 
pojkar med korintögon och ko- ~ Gilmore, Shell och Texaco ( 
rintknappar i rocken.. som dra ! Gasoline 
varann i h[iret. Denna bröclform ; Samson och Firestone hjuJ-
förskrcv sig friin min mans ~ ringar hos 

b. arnclomshcm, V innerstads präst- ~ N . hb h d F"ll" 
· i · ·· ·· 1 1 v· 1· e1g or oo 1 mg gaH i Ostergot anc. 1sser igen • 

var mitt pacifistiska sinne en ~ Stat10n 
Stockholm, och docent Carl en person och skadade sig så illa, 
Naesluncl, Uppsala· att han i sansliist tillstånd måste 

smula si'irat av Nisslassarnas stil- -~-~~,.,........,,~...........-.~ 

la. s
1
·'.a.·gsm;.'\I, 1~1:n frättv

1
isan 1

1
1:

1
ot ~~~~~ 

trac 1t1uncrna eran ars 1em, i 'a * * * föras till lasarettet i Sundsvall, 
·· 1 · f 0 f I I . and 

VÄRMLANDS LÄN 

Vid Hagfors jernV'erk har nn-

der senaste tiden en del permit­
teringar måst göras. För när­
varande äro mellan 100 och 200 
man permitterade, därav ett 60-
tal vid skruvfabriken. 

Arbetslösa refusera erbjudet 
arbete. 35 arbetslösa i Arvika, 
som erbjudits sysselsättning vid 
A. K :s reservarbeten vid Bulla_ 
revägen och Ulricehamnsvägen 
ha meddelat drätselkammaren, 
att de vägra antaga detta er­
bjudande under motivering, att 
ifrågavarande arbeten ära av 
den art, att de tillhöra den fria 
arbetsmarknaden. De tredskancle 

varifrån det m.eddelas, •att fara va som. ra.n n.1oor:, orc race JU ~ FOREST WOOD ~ 
för livet föreligger· Viirdet av deras narvaro pa iulbordet. Och ) ( 

de: brunna uppskattas till om- de vo!·~--s.~irs;~ilt _g;u,~=ra~~•- a~'~i~~- ! BERGLUND FUEl CO. ~ 
knng 80,000 kr. 11ao [JUJh.dl, lUI ".'."". '"'L "''Lb"-1! ---------- - --- --- i 

* * * mal annars var forbJudet. Och Yard 1107 So. L St. 

öSTERGöTLANDS LÄN ~lutlige:1, p;:1.l~ec:c~splatsen i hö-1~~ 
Betskörden. Betavverkningen gen, det basta ,n . allt, en stor ~ .................... --

vid sockerfabr.iken i Linköping l~~.PJ~arkaksboc.k: ntad å av i;arl BRANDf""RS''KRING 
har nu avslutats. Under kam- :>Jalv · Den IMt ett P falla de 0 A 
panjen ha avverkats 26,792 ton fromt utseende, trots sina långa i de bästa och pälitligaste bolag. 

1 
· B I · · l "l horn och heliO'hålles så pietets- Ni kan alltid vara viss om acku-

)etor. etorna rn visat sig 1H - ' • . . "' 
0 

ratess och redbart bemötande av 
la en medelsockerhalt av 16.63 fullt 1 familien att alla franva- de bolag jag representerar. 
procent. j r~ncle :n:iste få sina bockar tilL FRANK EKBERG 

sandq. 1 iulpaketet· Farfars eller lnsurance, Notary Public 

JULAFTON I MITT HEM l n:orf~rs bock kan in:e undvaras t~.:~~~~:_:~e-~~ 
pa mma barns egna Julbord. 

I lampan över bordet hänger I -.. . . För Expert Ur Reparation gå till 
den fo_rgyllda JUiklockan, .och 1 W. G. H.AMELIN För P. S. Posten av A. lVL H. 

Juvelerare och Optiker TT 1 t f' tt 1 1 1 .. I den grona lummern, som slmgrar Aan c e · 111nas e · anc. c ar . . . 
· sig omkring lampans nng och 

uppi\ t, stråla tre stora, blossan­
de röda julstjärnor. 

clerstöcl från kommunen. 
komma icke att erhålla n{1got un- 1 • 1 .. t.. · f 11 JU en tiras mer s ammngs u l 

319 So. 11 th St. Tacoma 
Mellan Rhodes och Market St. 

* * * 
VÄSTMANLANDS LÄN 

Driftsinskränkning. Till följd 
av de fallande konjunkturerna 
har arbetstillgången vid Kolsva 
jernverk under senaste tiden be­
tydligt försämrats. S. k. lång_ 
permitteringar ha företagits i 
ganska stor omfattning. På en 
del avdelningar arbetas det en­
dast varannan vecka och vid en 
avdelning perm i ttcras ar.J}etarna 
var tredje vecka. Dessutom har 
arbetet på ett par avdelningar 
indragits på lördagarna. 

Indianspråk på grav;sten· I 
Fröshults kyrka finnes en grav­
sten över Johannes Campanius, 
som 1683 dog som kyrkoherde i 
Frösthult - Härnevi. Gravste­
nen har bl. a. en inskrift på ett 
indianspråk. Campanius hade 
nämligen tidigare verkat som 
missionär bland indianerna i 
Amerika, och var ,för övrigt värL 
elens förste evangeliske missionär 
bland denna folkras. Den märk­
liga stenen har just i dagarna va­
rit föremål för ·granskning av 

GÖR SVERIGERESAN I ÅR 

s 
RIKA 
LINIEN 

DIREKT 

TILL 

GÖTEBORG 

PÅ 

8-9 DYGN 

STOR BESPARING 
å Tur- och Returbiljetter i Cabin, 
Andra, Turist Tredje och Tredje Klass 

Turlista från New York 
**) Kungsholm .............. 19 Dec. 

Drottningholm .......... 27 Dec. 
**) Kungsholm .............. 10 Jan. 

*) Gripsholm ............... 17 Jan. 
*) Drottningholm ........... 31 Jan. 

**) Kungsholm .............. 31 Jan. 
*) Gripsholm ............... 21 Feb. 

**) Kungsholm .............. 21 Feb. 

*) Christmas ExcursioR 
**) West Indies Crnise 

För vidare upplysningar, beställ­
ningar av hyttplats. biträde vid ut· 
färdande av nödiga papper, etc., hän· 
vände man sig till närmaste agent 
för linjen eller ti Il 

och med större rikedom pii vack­
ra julseder än i hemmbn i Sve­
rige? Jag tror det inte. 

I mitt hem började en liten 
försmak av julen redan elen 13 
december, då elen vitklädda Lu­
cia, med brinnande ljuskrans på 
huvudet, gick omkring med kaL 
fe på sängen till husets medlem­
mar. När dörren öppnas och 
man bländas av elen vackra sy-
nen, genomströmmas man av 
elen första julkänslan - nu är 
det inte långt till jul! 

Efter den dagen . börjar den 
besvärliga men dock välkomna 
julbrådskan med "uppesittarnät­
ter". för att rn julklapparna far_ 
diga. julsti.)ket g[1r som en cy­
klon genom huset, och slutligen, 
när julbaket är överstökat, räk­
nar man "da'n före cla'n före 
doppareda'n'" och längtar inten­
tivt efter julfrid i huset. 

Den dagen satte mor julljuset 
i alla de små barnljustsakarna, 
som skulle pryda julbordet, ett 
sä.rskilt par för varje barn, och 
lika viktigt var det att gossarna 
skulle ha· vita ljus och flickorna 
kulörta, samtliga försedda med 
burriga små papperskrås. 

Nästa dag hängde mor misteln 
i elen gamla kristallkronan i för_ 
maket, och virade · frisk, grön 
lummer kring de kära bortgång­
nas porträtt och kring bilderna 
av barndomshemmen, och kring 
alla porträtt av barn och barn­
barn. 

Och så kommer clopparecla 'n. 

Granen och julbordet äro färclig­
kläclcla. I köket blänker kop­
parn på hyllorna, och gröna guir­
lander pryda taket. Pil spisen 
står den stora, svarta järngrytan 
med röda rosor vid öronen. Och 
i elen kokar julskinkan, centrum 
för cloppningsceremonien. 

Klockan två tändas ljusen på 
köksbordet. Och så tågar man 
högtidligt ut i köket och "dop­
par i grytan·" För den, som år 
nog beklagansvärd att aldrig ha 
varit med om denna festliga akt, 
må nämnas, att den tillgih- så 
att man lägger en vörtbrödskiva 
i det kokande spadet, och passar 
noga på rätta ögonblicket, när 
den är lagom lös att tas upp, 
då den utgör en delikatess för 

SWEDISH AMERICAN LINE de invigda. Med medömkan ser 
209 White Bldg., 4th & Union, Seattle man på de stackars fåvitska, som 
Hedberg Bros., 5081h So. llth; John inte sentera elen blandning av 
Soley, 306 Fidelity Bldg., F. C. Hew· • t 1. · 1 I j" h .. ·· 

son, 903 Pacific Avenue, Tacoma. ni mans<, Jarns ig oc ogstamd 

Rimliga priser. Gott arbete 

Middagen består så av skinka Gynna våra annonsörer! 
med bruna bönor, brynt potatisll!".-........ ...., .......... _....,,....,._..,.. ........ """"!!' 
och appelmos. Uch därefter 
smörbakelse. Efter lagom vila 
dricks teet vid elen tända gra­
nen, där de svenska flaggorna 
sakta ·vaja för luftdraget från de 
många vaxljusen. Traditionen 
fordrar nämligen, att det skall 
vara vaxljus, därför att de brin­
na med en färgrikare och vack­
rare låg·o än stea,rinljusen. När 
barnen voro mindre och samlade, 
sjöngo vi vackra julsftnger vid 
julljusens sken, men sedan nu in­
t elängre alla kunna samlas, 
öppnas i stället julklapparna 
med muntrande verser, allt me-

GEO. J. WEILER 
SKRÄDDARE 

lnsättning av nytt foder i damers 
kappor och herrars rockar 

1220 So. K St. Main 5.638 

Ola YMPIC BRANCH 
STORE 

Ice Cream in brick or bulk 
i stort urval. 

Vi tillverka färsk konfektyr 
och karameller dagligen. 

L. JOHNSON, Mgr. 

1109 So. K St. Main 3410 
dan nöt~er knäckas och ätas. Mi.

1

• • 

na barn excellera, liksom sin far, 
i skrattreta11de julklappsvers, - ~~.....---... 

men någ·on gång smyger sig in 
en eller annan vai:mt känslig 

VED OCH KOL 
Bästa slag.-Resonabla priser. 

strof,. som beva1:~ts i mors hjiirta ~ HARRISON BROS 
och i hennes gommor. ) 

D 0 j •·11 •• I bl" • ) MAIN 93 r a (Va en ates c en o 1gaton- ~ 

ska lutfisken med gröna ärter ""~""""'----
samt risgrynsgröt med en hel I .. I 
s?trnandel, i_ grc::e:.· För att hit- Importerade Fiskvaror 
t,t den 1) ckob11n,.,ancle mandeln samt alla sorters 
anstränger man sig till det yt­
tersta med gröten, fastän man 
redan vid det laget naturligtvis 
är mer än mätt. Men det hör 
till en rätt firad julafton, och då 
finner man sig i sitt öde för tra­
ditionens skull. 

Färsk, Salt cch Rökt Fisk 

Till mycket rimliga priser. 

NORTHERN FISH GO~ 
15de och Dock Sts. Tacoma 

Det ligger en outsägligt stor 1 • · 

~harm _i ~tt upprätthålla hemmets VIKTIG UPPFINNING 
Jnltradit10ner. Intet hem, stort! Apotekare s. Almklov, Coopers­
eller litet, borde neka sig den town, N. D., har efter mänga ära ex­
alädj en J. a lyckan att skapa si- perimenter lyclrnts finna et~ ofelbart 
"' ' ' medel mot den vanliga hudsJkudomen 
na svenskbetonade julseder till skabb, kläda, ohyra, "Seven Years or 
arv åt sina barn antingen man Prairie Itch Scabies." Han k'.1-llar 

.. ' • det "Almklov's ltch Specific," vilket 
har meclfort dem fran det egna har kurerat tusenden under de sista 
barndomshemmet eller inte ty 40 ären. Denna. storartade framgäng 

•• 0 .. • .' förmädde honom att experimentera 
det ar sadant som forl3uvar livet. med att finna ett liknande medel mot 

allvarligare och mera ondartade hud· 
Jag hoppas innerligt att aldrig sjukdomar säsom Eczema, Saltflod, 

bli så g·ammal att 3" ag in te med Barb.er~ Itch, ~!ngorm, gamla !!är, 
Psoriasis, Impet1go och andra kllan· 

samma glädje, år efter år, skall de och brännande hudutslag, och ef· 
sätta i de många julljusen och se- ter mänga experiment fann han ett 

alldeles enastäe.nde medel, aom har 
dan fröjdas åt att se dem tindra kurerat tnsenclen under cle senaste 30 
och lysa på julbordet. ären i mängi;, oli~a länder. Nägra 

, av dem ha sokt lakare i flera cfyf. 
liserade länder utan nägot resultat. 
Detta medel kallar han "Almklov'e 

i Eczema Specific.'' Dessa tvänne spe-

BAY CITY MARKET (jcifics ~~ndas över hela Förenta Sta· 
C terna for $2.00 pr ask. Som dandruff 

J. A. JOHNSON C iclrn är annat än torr Eczema av hu· 

! 
vudsvälen, har han därför en "Scalp"-

Wholesale and Retall oc·h"Hair Tonlc" som botar dandruff 

F h d S k d M t borttaget klädan och avstannar hä 
res an mo e ea s rets avfallande. varföre det vunnil 

Ship. us your V.eal and Hogs ·. ~ stark efterfrägan. Säljes. ~ör $1.00 
1144-46 Pacific Ave. Tacoma per flaska. Hans adress är. 

S. ALMKLOV, 
~~ Box 345. Cooperstown, No. Dak. 

:-> 

~•w &mtiii w rrm 

Vi erbjuda vårt enastående vackra kapell till lika låga 
priser som vilket som helst annat kapell i Pierce county. 
Komplett betjäning utan extra kostnader. 

BUC y,; 
Funeral Church 

Tacoma A ve. So. lst 

LAKESIDE HOTEL AND SANITARIUM 
Soap Lake, Washington. 

Steam Heat Hot and Cold Wat&r 
EVERT E. MALIN, D.S. 

Electro-Therapeutic Physician 
Specializing in Chronic and Nervous diseases. 

Reasonable Rates. Write for Information 

PETERSON BROTHERS 
1002-4 South K St. - M~in 331 

VED och KOL, MJÖL, FODER, Hö, KALK 

Gödningsämnen och utsäde 

CALLSON & AHNQUIST 
SKRÄDDARE 

Anbefalla sig i allmänhetens benägna åtanke för utförande 
av allt vad till yrket hörer. Stort lager av inhemska 

och importerade tyger alltid på lager. 

501-503 Washington Building 

VI FÖRSTÅ OCH TALA SVENSKA 

Noggrann ögonundersökning 

KACHLEIN BROS. 
906 Broaclway 

Tacomas ledande optiker 
36 år i samma lokaler 

''Den är annorlunda." 
är vad folk säger om 

DR.PETERS 

I 
Den är ett örtbotemedel med erkända företräden. Den har varit i 

ständigt bruk i mer än hundra år och har bringat hälsans solsken in i 
tusentals hem. 
FÖRSÖK DEN BLOTT EN GÅNG-när er matsmäitningärdålig,­
när er avföring är oregelbunden,-när er sömn är orolig,-när 
plågor ansätta er kropp, - när ni känner er trött och utsläpad. 

Den kan ej erhållas på apoteken. Den tillhandahålles av speciella agenter 
eller direkt från laboratonet av 

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO. 
2501 Wa11hington Blvd. CHICAGO, ILL. 

(Lev.....,.. .... tullfritt i Kanada) 

PRENUMERATIONS-BLANKETT 
Ifyll, klipp ut och insänd nedanstäende blankett 

PUGET SOUND POSTEN, 
1125 Tacoma Avenue 
Tacoma, Wash, 

Undertecknad prenumererar härmed på Puget Sound Po­

sten för en tid av ett år. 
närslutes. 

Prenumerationsavgiften, $1.00 erlägges senare. 

Namn ··········································-·············•··········-············· ... ·· 

Adress --·-·········-······--···········-·········-··············-·•·····;" .. ··-········ 
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PUGET SOUND POSTEN 

I Tacoma och WaS@IlgtOil-l 
PUYALlUP-NYHETER 
SVENSKA BAPTIST KYRKAN, 

Puyallup, Wa-sh. 

t~._..,.,~~ Söndagar: 

Notiser ·och nyhetsmeddelanden 
böra inlämnas på tidningens ex­
pedition senast torsdag f. 111. "I 
synnerhet gäller detta pålysnin­
gar och program för möten och 
festliga tillställningar under den 
stundande julhögtiden. 

* * * 

någonting tyskt eller något som 
klingade tyskt. Detta ledde mån­
gen som bar namnet Schmidt till 
att kalla sig Smith. "Hambur-

Sönclagsskola ........ kl. 9: 46 f. m. 
Svensk predikan .... Jd. 11: 00 f. m. 
Ungdomsmöte ....... kl. 6:30 e. m. 
Eugelsk predikan .... kl. 7: 30 e. m. 

Onsdagar: 
Bönemöte ........... kl. 7: 30 e. m. 

g~r"" ~tek. -!~lev,, "Libert;('. st.el: ~ \( Il It~ -~ Förliden söndag, den 7cle ds. 
och sat~,e11'.1 :ut ble~. _ L1be1 t} • .. _ ~ ' . ! firade Mr. och Mrs. John Dr~tz 
cabbage· Saluncla hande rnyc- 0 • sina födelsedagar, vilka inträffa 
ket i "liberalismens tecken" un- _ .. . tv~i dao·ar å rad. En sällskap av . . I cl . l l . Att " . . Pappan: - Kan du saga 1111g / -~ . ·" .. En 50-fot Julgran, troligen elen er c e _c agat ne. satte!- 1 1 

.. f". 1.11 t Il slaktmrrar och vanner hade sam-
. . .. . 1- " ~ 1- ·t t'II I -cl. vac. cet ar ·01 1.;:1e 111e an en1 .. "' .. "tåthO'a~te 1 varlden, kommer att ,,_raut dter ,ommt 1 1e ers .. l l l k .. 

1 
I .. ]? Iats for att med foclelseclagsbar-
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~ IR!l~~lf(-1(~~-tR~~ 
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111 J. 
NORSK FOTOGRAF 

Det gives ännu tid att få Ert fotografi 
färdigt förco jul-men Ni måsta skynda! 

I I Fortfarande i den gamla fokalen i California Bldg. 

I tills närmare meddelande gives 

- "' • o .. _ , .. • 1 .. 1 1 t' el! 1 e- snogu J Je oc 1 ·nac ce Jroc . . _ .. 
trona som pryclna_ d pa hornet dV ar en__ rnnc e se av na wn J 1J . 1 J 1 "d .. l"tt nen fira dao·en En angenam ef-

·- D 1 1 · cl t 1 1 · tt 1 .· OJ ,,en : - a, Ja e aro a - · "' · I--------------------------------• 9th street och Broaclway. et tyce se, i e cen Jevisar a ni_ .. 
1 1 

.. 
1 1 

.. cl t .. f 0 termiddag tillbringades med var_"' 
' · 11· · .. .. l tt ()' sma ta, om {nac {e Jro e ar ran 

är tillbörligt att elen reses i Ta- get ven igen ar over oc 1 a "'o- jehancla unclerhållnnig, och fram 

~)'i-)l-~)l~)l)l)l~")i)l'l)a~Mi~)l-!ilt:>t!ili1h)l)r~lal~llil-~ 

~oma, som är centrum för ex- cla amerikaner kunna äta helso- BERGMANS ENKA emot kvällskvisten serverades en 
porten från västra Washington, sam .. föd_a, även om den har tysk välsmakande och mästerligt an-
än vilket ingen trakt i världen be11amn111g. nattpostflygningen mellan Taco- ordnad dine'. 

producerar granar skönare och . .* ~ * ma o::h California städerna. Un- Kvinnoföreningen inorn sven-
fortare. Exporten är enorm och Tillskott till vagfonderna. ".-_u- der nuvarande arrangemang be- ska baptistkyrkan höll sitt års-
milliontals granar huggas här ditor C. YA/. Clausen utdelade for_ fordras posten 115 i timman me- möte i onsdags kväll, den 10 els. 
och leverer~s på långt avlägsna ra veckan till statens olika coun- dan avsändaren sover i lugn och Följande medlemmar valdes att 
platser i staterna och även i ut- ties ~206,965 utgör~nde novem- ro. Tiden som inbesparas helö- innehava resp~l,tiva ämbeten för 
landet. Varhelst en Washington ber 111komsterna .fran 1 procent per sig till två dagar när det gäl- nästa verksamhetsår: Orclföran_ 
. julgran tndes, bringar den en gasolin-skaaen. .Smnman . skall ler San Francisco och tre dagar de, Mrs. J. S. N orclell; vice ord­
belsning som talar om det härli- användas for . vagforbattnngar. för post som är destinerad längre förande, Mrs. Anna N elson; sek­
ga klimatet, dess vä:i<tlighet och Tacom~_s och. Pie.rce countys an- söderut. För att draga fördel av retcrare, Mrs· C. J. Carl son; vice 
utvccklingsmöjligheter, i "Ever- del belopte sig till $10,76.5. denna tidsbesparing bör man sekrekrare, Mrs. Alex Johnson; 

green" staten. * * * u·i:ira ,,ig underrättad om av- kassör, Mrs. John Drotz. Mötet 

FIN .. FIN 

• 
1 

Fullt färdig för grytan t 

Northern Fish Co .. 
* * * Avslagen b~illning. _De_n av ~ångstider härifrån. Posten in_ var välbesökt och ett varmt in-

____ Tacoma blir aerolinje-slutsta. kongressen gjorda hevillnmgen samlas från hrcvlc°1dorna i affärs- tresse för verksamheten f1clagala- 111 

tion. M. B. Mamer, president på $1,270,933 :ör v~garbeten distriktet kl. 6 :00 e. m-, från clcs. Efter förhandlingarna bjöd Svenska Amerika Linjens mo-I~ ....................... ._.......,...,. ........... ...,.., ...... ,...,....,. ..... 

15de och Dock Street Tacoma 

KOKBOKEN 
som redigerats och utgivits av 
damerna inom Första Luther­
ska kyrkan tillhandahålles hos 
oss O(}h kostar endast $1.00, 

för Mamer Air Transport passa- kommer att avslas'.. en~igt .~itta-1 postkontoret avhämtas den kl. Mrs. Erik Lindstrom de n~irva~ torfartyg Oripsholm avgår från 
gerarc- och expresslinjerna, som lancle av statens ~agdirektor I-,6:50 och flygplanet avgår kl. rancle pil kaffe med tillbehör. I New York i morgon middag di­
.sammanlänka hela nordvästern Hu~~es. Orsaken ar .cl.en att det 7 :20 e. m.. En 24-tirnmai·s posL detta sammanhang bör omnäm- rekt till Göteborg och medför ett 
med St. Paul, tillkännagav här- utronts att den b

0
evilJade sum- befordran till Chicago uppehål- nas att Mrs. C. J. Carlson, som stort antal passagerare som begi­

_-om dagen inför handelskamma- man blott v~r ett Ian, s~m skulle les :iv~n. Avgång Id. 1 :15 e. återvaldes till sekrc1·erare, nu va sig hem till Sverige för att 

ren, att hans holag beslutat att återbetal~_s 1110111 fem. ar. . Mr. 111. och 12 :30 midnatt. börjar sitt nionde år i samma äm- där tillbrino-a julen. Bl. dessa i P. VEBORG 
flytta sin v~istra slutstation från Hmne~. sa~er. att det icke skul!e bete inom frireningen. märkas dr·"' Henry Koljonen, en 1147 Broadway Tacoma 

Seattle till Tacoma. I kongres- vara formanltgt ~tt mottaga .. 
111

- Ny kortvåg når fartyg . Fredag kvällen den 19 ds. hål- framstående läkare frän Suclbu- ..,,......,..,,....,........, ...... ..,,.."""' ........... """" ............ """"'....,. 
sen föreligger förslag om att be- n~t. em~clan legislaturen rnoter jorden runt ler ungclomsföreningen i Svenska ry, Canada; dr. Tage Ellinger, '""""'~~ 
'vilja $750,000 för upprättande av nast~ ii:-.ana~'. och kan ornecle!bart ___ Baptistkyrkan sin julfest. BL läkare i Köpenhamn; Bertil Ek- BAS~A GL~SOGON 
genomgående postrnte från ~t. ans~a ~or vag~rbeten ... och salun- Sedan en tid tillbaka har man a· nummer på programmet rni~r- dabl, representant för Svea för- (;~~~ö:1i,~~ai~ 1 !~~~?) 
Paul tilI Puget Souncl. Om for- da 

1 
nagon man avh1alpa arbets- vid Nya Varvets radiostation i kas fasning, "The Other vV1se säkringsaktiebolag; Nils Fornan_ Ni måste b!.i nöjd, om icke brJ;a vi 

1- Il cl - lösheten· .. · .. 1 l\'r • l tt . I 1 t' · -s~m- u l om glasogonen kostnadsfritt. slaget antages, s ,a enna su~1 
Goteborg prov kort en ny wrt- 'ten, c ue -, so O- ~c 1 110 ' der från U ddeholms stal bru {; E. s. GUDM UNDSON 

·ma komma Mamer bolaget till * * * vågssändare, som inom kort blir ger samt annan musik. En koL pastor L. M. Engström med fru 725 st. Helens Ave. Tacoma 

<>-odo. Frälsningsarmen, 1114 So. 12th tao·en i bruk för reguljär trafik. lekt skall upptag·as till förmrin från Göteborn-. ............ ~~ ............... ~ 
"" * * * street. Syföreningens försäljning D:n nya anläggningen fär en eL för byggnadsfonden. Förfrisk- ~~11/i~~~-lll:.~~~!f<I~~~ 

Luth_ .. _.ersk pastor __ avliden. . Pa- for.lie.len. li.)rclag !.y~ka~_es ~nyc_ket fekt pf~ 1 _ kw., medan elen ~-amla ningar serveras c_'_f_ t.·er progr.an-1- I ~ Fullt lager av 

~älkäncla nur~ka iutberska präst- infunnit sig och köplusten var 11~111 -~ei: s·~ö;re -~t~rlrnn möjligt r onsdags kväll, c)en 10 dennes " · Ur, Kloc~or, ingar OC 
"'-tor Ove Hacroes en av de mest bra. En stor :-;k,u a ''anne1 hade 11,11. O r J-,,, ·s nffel<t Det blir o·e- mets slut. i ~~ R• h 

'männen i n_ordvästern c'.oi;: i ons- efter förhållandena g~~- _ ~om- för stationen att meddela sig di- 1 hölls en intressant k?nsert i Puy- _ . _ Diamanter 
-d~gs natt forra veckan i ~itt l~em n~=1~d~nt L11~cll:e -~ut_tiyc~=i_ :t~ rekt rn~d svei:ska !art~g varhelst allups s_venska baptistk~~ka. Mr. ~ ,_- Lagning av ur och klockor, samt 
vid N o· 19th st. t'fter nara c1rs- hJa1 thgt tacL till s,ival S)fol emn de befuma sig pa varlclshaven, och Mrs. Fred Ben ton fr c1n Sum- ~ 
lång ·sjukdom. I-Ian var 66 år gen som till alla v~lka biclrogo förutsatt att vederbörande fartyg ner spelade och sjöngo. En siL i 1147 Broadway Guldsmedsarbete Bi 

gammal, kom till Amerika för till att göra fiirsäljnmgen lycko- ~lro försedda med kortvågsrnot- ver kollekt upptogs fiir "\.Vash- L-~~lil-~~:l'k~l"ll-lll~»!lll)$;llllllllllllllllll~~ 
50 }1r sedan och har vistats i sam. - Mötena. under ~eckan tagare. I samband med denna ington Children's Ilorne" i Se- ~tll:l:il;fl>-l@i~~~~~ll/i~li!::!C!fi~~ 
Tacoma i 1_7 år. Pa~~-~r ~~~goc~ Milas_ son:. _v~nli~~~ _- F~i~be\e-1i.11 stallati~n kommer motta~- attle. § B. p A_ U L S 0 N 
1rnr verkat i flera noi skao for sam :Ielse1 n: fo1 Jll_lh_o,,, ti_clen ct_i o i u n1ngsstat10nen att flyttas till i Juvel- och Radioaffär 
1ingar; under de senare aren har i full gang. Vi onska so111 van- Kungsbacka. 
bm; förestått South Tacoma för_ ligt bereda hjälp och glädje åt Installationen har pågått sedan 
samlingen och Emanuel Mission. så många fattiga och behövande ett i\r tillbaka berättar byråin­
Från 1901 till 1910 var han pa- som möjligt.' I likhet med före- O'eniör Lemoin~ i telegrafverkets 
stor vid Our Saviors kyrkan i gående år göres en insamling ge- ;adiobydt. Provdrift hai· ägt rum 
Portlancl, Ore., och någon tid nom de så kallade julgrytorna. under de senaste veckorna, och 
·var han norska synodens missio- Den skandinaviska kåren har två elen· har utfallit tillfredstsällande. 

FRU 

THERESE A. DAHLBERG 
Svensk massörska 

911 Fidelity Bldg. Main 3647 

-när med högkvarter ·i Vancou- dylika utsatta, den ei4a vid Mar- Den nya stationen r försedd med 1--f~,...,....,.""""~-~-~-'g 
ver, B. C. Pastor H. var en ket och 11 te gatorna och den an- de allra färskaste finesserna inom ~ FRIA KALENDRAR 
from och vänsäll man, avhållen dra vid K och llte. Korn_ ihåg radions gebit. Den förfogar över 
i vida kretsar. Han efterleves verksamheten med ett bidrag. en clao-_ och _011 nattvåglängcl. 
av sin maka, en son och en clot- Om ni icke har tillfälle att läg- All eJ~)eclition har förlagts till 
ter. ga ert bidra~ i .. någon av _gry- J(ung-sbacka, då man på Nya 

* * * torna, kan 111 sanda cl-et cltrekt Varvet har fullt upp ändå. 
Försvunna flygare funna. Aero_ till l~;irens expedition, 11 14 So. Stationen måste fä elen allra 

t1auterna Bob Martin och Emil 12th ~treet· Om ni\gon kan bi- största hetvdelsf'. Eit rederi i 
Kacling, som för lvå månader draga med hjälp in natura, såsom Stockholm, eller Göteborg kan 
sedan försvunno i· ett sjöplan i potatis, smör, bröd, kött_ eller genom elen sHi i ständig förbin­
norra British Columbias frusna dylikt, si'\ lät oss veta och vi sko- delse med sina fartyg, var de än 
vildmarker, 1mva f~mits ännu la mecl glädje avh~imta clctsam- befinna sig· 
vid liv. Men deras pilot, kapten ma. Kårens telefonnumnH~r iir 

E· J. Burke var död. De båda l\.fain 487~. Vi t~cka eder på Ytterligare nedskärning av 
männen hade lidit av hunge-r och forhand for ~ad. ni kom,mer _att immigrationen 
köld och voro mycket medtagna. göra. - Fralsnmg-sarmens 3ul_-

Efter clct tre andra flygare troli- nummer av Stridsropet är här f ust innan sin avgiing fram­
gen omkommit och ytterligare och kan köpas för 10 cents. Sänd la~le sekreteraren Davis, vilken 
:två varit försvunna i tre veckor'. ett nummer till edra v~inner. sjålv anlände hit till landet som 

å.ter1rnm pi,lot ~verett \"lasson .. 1 .* *. * _ . I immigrant vid ått~ års i'\.lder, ett 
tisdags till Wh1te Horse meclfo- Park utvidgnmg. Den natJo_

1 

fiii :;lag 0111 ytterligare tillstram-

Vi nava pii hand ett begrånsat 
antal 

Scand. American Line 
vägg-kalendrar 

till fri utdelning. ?i. ven sven­
ska piinningesedlar till salu. 

~ F. J~;g~~_-s:~_n~N ~ i Main 7159 903 Pacific ~ 
,~---~~~-~~~~ 

~~~4'e..~l"C...O"G..l'J'IA.~~ 

SVENSKA ~ 
VICEKONSULATET ! 

I SEATTLE ! 
209 White. Building 

omfattande staterna Washington 
och Idaho hålles öppet alla helg· 
fria dagar. Arvsutredningar ut· 
föras, fullmalrter och andra av­
handlingar utfärdas och legali 
seras. Personer, som önska er· 
hälla pass, böra inlämna ansö· 
kan därom minst 10 dagar före 
avresan. Tel. Main 5640. 

1·ande Martin och Kacli_ng .. Det n.ella park~_tyrelsen :1ar för av- ning av invanclrings_'.agen c~är­
anscs som en av de markhgastc :;1kt att utuka ML 1 acoma par- hän, att ing aarbetssokande 1111-

beclrifter i aviatiJ,ens historia då kens areal med 20 kvadratmil eL mioTanter skulle tillåtas inkom-
b <- ' l'i.I_....,.,..~~~ .. ~ 

'\.i\T asson räddade dem, efter det kr något över 12,000 acres. ma i landet såvida icke arbets-
tvii U. S. krigsplan och sju andra Parkområdet kommer att sträc- departementet dessförinnan fat.,, 
amerikanska flygare dragit sig ka sig till toppen av Cascacle tat beslut om att här forefanns 
tillbaka och övergivit sökandet bergen. Det antages att legis- verkligt behoy av det speciella 
efter Burke sällskapet och det laturen skall anslå en bevillning slag av arbete, som de voro kva-
anclra räddningsplanet, å vilket för anläggning av nya vägar· lificerade att utföra. - Likaså 

Try the 

Hillcrest Meat Market 
1214 So. K St.-Main3490 

FREE OELIVERY 

Robert Renahan, Sam Clerf och * * * , föresElr Davis deportering av • 
:Frank Hatcher befunno sig. Auto död.en. I en auto kolli- alla sf1dana utlänningar, som ad-I~--...., .... ..,.......,,....,...,._,....,.,..., ........... 

Service Always Our Motto 

* * ''" sion nära sitt hem i Enumclaw i vocera det nu varande regerings-
.Kriget över - sauerkraut ser- blev Oscar Jens en livsfarligt i systemets öve~·ändagastande med 

verad. Damförenii:ge~~ i St. J ol'.ns skada~ elen l?, dennes. Med hu-j våldsamma medel. 
lutherska 'kyrka t11lkannagav for- vuclskalen brackt och flera an-.__ ___ ,........,,.. __ ~ 

ra veckan, att den skulle servera 
1

dra blessyrer fördes han i kri- i SVENSK FOTOGRAF 
-''sau.e1'kraut'

1 

dinner. Detta är tiskt tillstånd till St. Joseph.s ~-
ett glädjande budskap i fredens hospital. · 

tecken. Fiir några är sedan * * * ffj / 
skulle det aldrig 1rnmmit i frå- Postmästare C. ]. Backus har, / ·~""""'""' 

·ga. I världskrigets dagar voro i förening med handelskamma- ~ 2nd Floar Puget Sound Bank Blg. 

vi som goda amerikaner så patri- ren, riktat uppmärksamheten på l Specialitet: Barnfotografering. 

,otiska att vi icke viJle veta av fördelen av att använda sig av ~-.................. .,... .............. .,...,,..,...,."""'"""'""' ....... """' ..... 

EMIL STENBERG ~ 
Svensk Advokat ( 

Notary Public ( 

602-603 P. S. Bank Bldg. -~ 
f ,,,.-..---.................... ......_. . ...,.~~ 

... ~~"""~ 

. OLOF BULL i 
I ~ Violinist ~ 
j CONCERT ENGAGEMENTS ( 

LEKTIONER PÅ VIOLIN ( 

1 
Temple of Music Tacoma i ·- . 

Radio Sales Co. 
953 Market Street 

Jewelry & Radios 
1016 So. llth Street 

_ PHILCO Försäljning och reparation RAD I OLAS 

I Rimliga avbetalningsvilkor 
~~-ie;~~-ie;~~-!§f{(-!f,;~Cl!;{f!:~~~~ 

För första klassens 

GROCERIVAROR 
besök 

GUS AF SALA D 
1216 South K St., eller ring upp Main 6007 

Varor köpta hos mig levereras fraktfritt i alla delar av staden 

PROGRAM 
för Normanna J\Iale Clrnrns' Amumlsen Mernorial konsert 

i N ormanna Il all si_indagen deu 14 december 
klock an 3 ·:'. m. 

Star Spangled Banner Scott Key 
Ja vi elsker clette landet .................................... Rich. Nordraak 
l(yrie at Sea ................................................................... -.... Durrner 
Island ............................. Henrik Moller 

Normanna lVIale Chorus 

Sandman is calling- y_ou .................................... George Roberts 
1iaysong ............................................................................ Lembecke 
Solveigs Sang .............................................. _..... __ .Eclv· G.rieg 

Anna Mikkelsen, Soprano 

All through the Night ................................ Arr. by Humphries 

Soumis Song 
Hav 

Arthur Swanson och kören 

Normanna Male Chorus 

Borg 

"AMUNDSEN AS A MAN" - Föredrag av Dr. Quevli 

Ula brand ................. ,- .................................................... W en delborg 
Orkester (Courtesy of the Musicians Ass'n) .............. Selectecl 
Sangerminder ................................................................ Oscar Borg 

(Festival Cantata-Text by V. Smiclth.) 
Kör och orkester -c-- J. Johnson, tenor 

The Crying of Waters .................................... Campbell-Tipton 
The Spirit Flower ... , ............. , .......................... Campbell-Tiptbn 
Thoughts ha ve vVing-s ................. , ....................... Liza Lehmann 

Anna Mikkelsen, Soprano 

Sceterjentens Sy)nclag ........ : ............................................... Ole Bull 
Den store hvite Flok ............... _ .. ____ .. _ .. _ .. __ .. _ ................ Edv. Grieg 

Anna Mikkelsen och kören 
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Ma.h-Jong Set . going 
at only . $4.00 

$15 Trav:eling Bags 
$12 Traveling Bags 

offered at 74 off 

Fine Leather Picture 
Frarnes at Yz off 

ImJ><>rted Writing Desk 
Sets offored at 1-3 off 

Hand Bags go at 
only $1.00 

AU . makes of Cigar 
Lighters .. go at 

Yz price 

Fine Leather . Zipper 
Bags will close out 

at 74 off 

One lat of 
Silk Umbrellas Yz off 

Sale of Wionderful Hand 
Bag.s at $2.95, 

$3,95 up· 

TACOMA TRUNK 
STORE 

Good Leather Goods 

I 
I 

~ 921 Broadway 

L~~~~!llJ;iJOt~~~ 
Scien.i:ific . Research 

en kommande 
ulbö1itiden . . I 

medför för många av våra tusentals fnedlemmar flera orsa­
ker till glädje - sann. glädje under julen och allt framgent· 
GLAD blir julen därför \ltt de äro medlemmar i en stor 
in!ititution, vars grtmdprinciper och mål är att hjälpa dem 
bygga för lyckliga dagar. Och denna institution har valts 
som besparingsanstalt för många tusenden av Tacomas in­
nevånare och bland dem hundratals svenskar. 

Ett annat GLXDJEÄMNE för dem är att denna clei"as as­
sociation ALDH.IG försmpmat lltbetalningen av elen halv_ 
årligen beräknade vinsten, - ALLTID att göra sådan ut­
delning, och ALLTID betalar högre vinst förenad med ab­
solut säkerhet. 

Vi. äro tacksamma för den ti]]jt som bevisats oss i det flydda 
och, som vi hoppas i framtiden skall komma oss till del; 
det är vår önskan och vårt beslut att allt framgent på bästa 
sått bidraga till individens och ::;amhällets förkovran såsom 
vi alltid gjort hittills. 

Vår styrka, Er säkerhet 

THE PACIFIC SAVINCS & 
LOAN ASSOClATION 

Eleventh at · Pacific Tacoma, Wash. 

"AS SURE AS THE TIDE" 

Scientists 'of .. all the nations .bor­
dering the Pacific ocean will. meet 
at '.I'okyo this fall, in response to an 
invitation .. from the J apanese na­
tional research council. The ses­
sions. will be had from October 27 to 
November 9, to discuss probll'n· 
common inforest fo all of theni 
ing from the conditions of t' 

.................................... .... ............ ~ 

and the weather that prevai1 01·er 
it, from. thc plant an cl aninul life 
that swims in thP water, and from 
the changes in font part of the crust 
of the earth that make up its bottom 
and its shQres. This will be the 
thirt'I Pan-Paeific science congtess, 
tne twö previOus meetings having 
been held in Hawaii and in Aus­
tralia. 

5-ACRE RANCH, $2,500 
This is a producing berry ranch. Siclmess forces the owner to 

sell. And they have just cut the price from $3,000. It is easily 
worth $3,500. Exceptiona!Jy good soil, one acre in loganberries, one 
nere .in respberries, · one nere in grapes, alle full hearing, 6-room 
house with full plnmbing; good set of outbulldings. Yon can make 
this place pay for itself. At this price we must !lave a good cash 
payment. No. 119. 

C. F. MASON CO. 

I 
.~ 
( 

1 

Language .and Custom. 
Custo111<is t he most certain mistreRR 

of h.rngt1nge, us the puhlie s111mp 
pake~ the euri·ent . 111oney: Blll we 
must not be too f1·equent with the 
mint, .every day 1•01ning ·nor feteh 
words from. tlle .extreme .and·. utmost 
ages; slnee the chief virtue of n style 

'1!1-~)lllnl ·-

Is perspieuity. and. nothing so. vidous 
In it as.to need an i.1~terpreter. \\'ords ~ 

.b.·.o .· 1·.r·o".·e.d o.··.f .... a.nt.Jq.ui·t·)···· ·<l·(·l .. le •. n·d· .·.a ..• ki.n. <.l I of ma.Jesty in style. anrl are not wi!h· 
out heir delight so111etimes; for they 
have the authnrit.v of yenrs, and out 4 

()f. tl.1Plr in··· te·r.mis.si.011·. do wi.n .t.hem· i:. selves a kind of. grott·clike newness. 
nut the el<lest d the present, and 
newest • of tbe pust la11gunge. is the. I 
best .. For what was the nricient lnn· ~ 
guage, which some men so clote upon; I 
but. the ancieut custm1L-Ren .lonson, ~ 
In "The Dignity · of Speech." I 

CHRISJM,AS 

Make This a 

Hot Point Christmas 
N othing will give more all around satisfaction tlrnn ··standard. elec­

tric appliances-they last a lifetime. We suggest you start a 
Percolator set. We have tllem at 

$8.4!f0 
$19.00 

'l'he sets include the Tray, Sugar and Creamer, and 
You may ·ha ve. any part. of tlle set, or . the complete set. 

Here's another happy suggestion-a Heating Pad in a 
beautiful Cedar Chest, and only ................... , ............. , .... $8·00 

Other Heating Pads at ················································'········:··$5.95 
'fliere are many other · appliances-all standard, nationally adver~ 

tised goocls, that we can show you, and it pays to buy the . best-
at an Electric Store. · · 

L. R. Z:A.CK ELECTRIC STORE CLEANING 
SPECIALS 

3815 N orth 26th Street 

~~~~Il~ 

neclttie to your next suit. " ' 

No charge to cleän tie. 

with Dress or Coat when cleaning 
charges $1.50 or more. 

TO CJ,EAN THOSE 
OR CURTAINS 

FOR. THE HOLIDAYS 

Madison 225 

Cleaners 

ColllID.un.ity Cleaners 

~~~ ... .__ ..... __ ._~ .......... ,_ 

Madame Nelly EliJJ.ot 
Will leave Tacoma January 1 

for San Francisco to enter the Fashion Art School f()r two 
ancl one-half months. In her absence, the Shop will· 
charge of Carolyn Crabtree and Edith Abercrombie. 

2514 North Union 

Banking---During the Holiday Rush 
Merchants will be cautious about 'keepini; !arge 
sums of money on hand during the holi<lay season. 
The safc, convenicnt way is the quick run across 
to this bank with a daily deposit. 

Ample parking space right at the bank--'Quick 
service-and evcry banking facility. 

Safety Oeposif Boxes, $3.00 per Year 
4 Per Cent. on Savlngs 

r'n't'"\..f.~~ 1 
~~llLIUl 



och 
GOTT NYTT ÅR! 

f.J. LEE 
Fotograf 

Sveriges bygder lärt, vad som 
är rätt och berömvärt för ho­
nom, lägger han aldrig bort. 
Amerika förkastar mycket såsom 
varande för stelt• eller pedantiskt. 
Svensken ti11egt1ar sig _,_i de fle-

överallt på stadens mörka gat?r. 
Men frå11 svenska kyrkans torn 
höres klockori1as malmklara ljud, 
manande de lutherska svenskarne 
till bön. Det ryn1liga templet är 
väl upplyst, varje plats uppta­
ge11, orgeltoner brusa gel.lom hö­
ga valv. 

Och så ljnder .-,. även här -
såsom ett "Te Deum laudamus" 
den härligå · hymn, vliken mån­
gen, mången gång i svenska, lu;.. 
therska tempelsalar trängt till 
andäktiga hjärtans djup - jul­
morgonen ; en av vår svenska 
koral boks skönqste sånger, i or­
den: "Var hälsad sköna morgon_ 
stund," etc. 

Det .är vad vår religion anar 
och tror. Så har den oroligt 
forskande människosjälen före­
ställt sig rösterna från änglarnes 
körer på uppståndelsens niorgon, 
när de saligas andar hålla sitt ih­
tåg genom himmelens port. - ,-

Med klar, kraftfull stämma 
håller den åldrige pastorn en an­
slående predikan över dagens be­
tydelse: En, gedigen, kärnfrisk 
julpredikan på svensl~a. Den. ta­
lande blir allt mer inspirerad och 
stämningsfull; predikanten tyck­
tes 1ned hela sin själ uppgå i sin 
höga livsuppgift, att lära, förma­
na och· t111dervisa .det folk vars 
själavård var honom anförtrodd· 
Hans föredrag berör även ämnet, 
flyktigt, . huru den lilla skaran 
från början slutit sig samman; 
huru den under hans ledning 
vuxit, utbrett sig, och med för­
enade. krafter lyckåts" erhålla sin 

under, så bara vitt - vitt, och 
tysta höga skogen längst bort, 
En mångfald av färger smälta 
ihop till en. Det käns som w 
smekning för ögat, att följa dri· 
vorna, där de bäclclats i länga; 
mjuka vågor· Tysta, drömman-

"--~1;:~1':'-1\-. •• .-•. ~-.-.--.~ 

ltrtttt klähtr skaptltreurab till jul 
VI RENGÖRA, FÄRGA och PRESSA 1 MEN'S SUIT .AND. OVEROOAT 

ALLA SLAGS D.A.M.:- ELLER LADIES PLAIN OOAT, SUIT 
HERRKLÄDER . AND DRESSES 1. 

l!Al'S CLE.AINED AND BLOCKED CaU & Deliv. $1.00; Cash & Catry '15c 

sta fall - endast det sanna och 
tätta, det ädla och goda. 

* 
Julottan är inne. Morgonen är 

mörk, ett milt, vårlikt duggregn 
faller och djup tystnad råder 

Greetings 

egen tem peIJ?yggnad, där •den. mt 

på. sitt· eget tungomål kan förena 
sig i geme11sa111 gudstjänst och 
bön. - - -

Predikan är slut. Åhörarna 
lämna sina platser och templet 
blir tomt. · Full dager råder re­
dan. utanför. Svenska - idel 
svenska röster - äro de rena 
klangfulla melodier, . som ·höras. 
Men med dessa blanda sig snart 
de skärande ljuden från en brun­
hyad italienares positiv, vilka in­
om kort överrösta de bortdöende 
orgeltonerniJ. i julmorgonen stiL 
la frid. - -· -

* 
Det är ai1nandagens fönnid-

dag. 
Från en höjd ut.anför staaen 

skåda vi ut över näjden. 
Tavlan är onekligen skön! 
Det .är storartat -'- hänföran­

de! Ett panorama så idylliskt -
så leende, så fängslande! 

- Ni leva so111 i ett paradis -
Amerika är ett härligt land! 

-'-]a, 'svarade min värd med 
ett underligt tonfall i rösten 
Dock· minnes jag ett land härli­
gare än detta - vintertid. Där 
,är snö nu:. De fallande flingor­
na hava brett ett tjockt vitt Ja_ 
ger över skogens lummiga gra­
nar, vilket bryter sig i ljus och 
skuggci. N attsvart skymning in-

1104& 
1106 

6thAve. 

de stå de hög·a, gröna trifff 

därhemma i Sveriges skogari nu. 
Bakom fjällets hemlighetJull· 

djup därborta anar min tanL;; 

änmi detta härliga, oförgätliga 
land - mitt -'- vårt hemland! 


